(
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
_____________
№
_______
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация
муниципального
образования город Саяногорск
Саяногорск
городтын
 уста
f
-
настаа
администрация
города
саяногорска
Россия
Федерациязы
Хакас
Республиказы
Муниципальнайпÿд
i
ст
i
ң
уста
ғ-
пастаа
Саяногорск город
)[image: Описание: 039]

	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства отдельным категориям граждан»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", подпунктами 6, 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 08.11.2011 №88-ЗРХ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Республики Хакасия», Законом Республики Хакасия от 08.05.2017 №33-ЗРХ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Хакасия», статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства отдельным категориям граждан» (приложение).
2. Признать утратившими силу Постановления Администрации муниципального образования город Саяногорск:
2.1.  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, и расположенных на территории муниципального образования город Саяногорск, в собственность бесплатно отдельным категориям граждан» от 03.12.2013 №1845;

2.2. "О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 03.12.2013 N 1845 "Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории муниципального образования г. Саяногорск, в собственность бесплатно отдельным категориям граждан" от 03.06.2016 N 535;
2.3. "О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 03.12.2013 N 1845 "Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, и расположенных на территории муниципального образования город Саяногорск, в собственность бесплатно отдельным категориям граждан" от 29.12.2017 N 1085;
2.4. "О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 03.12.2013 N 1845 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, и расположенных на территории муниципального образования город Саяногорск, в собственность бесплатно отдельным категориям граждан" от 08.08.2018 N 573;
2.5. "О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 03.12.2013 N 1845 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, и расположенных на территории муниципального образования город Саяногорск, в собственность бесплатно отдельным категориям граждан" от 22.10.2018 N 751.
3.	Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в сети «Интернет».
4.	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска.

Глава муниципального
образования город Саяногорск	М.А. Валов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
Главы муниципального
образования г.Саяногорск	Е.Г. Ряшенцева

Заместитель Главы муниципального
образования г.Саяногорск
[bookmark: _GoBack]по юридическим вопросам	         И.А. Данилов

Управляющий делами
Администрации муниципального
образования г.Саяногорск	А.Г. Козловская

Руководитель Департамента
архитектуры, градостроительства
и недвижимости города Саяногорска	Е.Н. Гуркова

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной экспертизы с 20.04.2020 по 15.05.2020.

Согласовано:
Зам. руководителя по правовым вопросам
ДАГН г. Саяногорска                                                                                       Е.И. Храмова

И.о. начальника земельного отдела
ДАГН г. Саяногорска                                                                                        Ж.Н. Громова

Исп. Соловьева Наталья Николаевна
Главный специалист земельного отдела ДАГН г. Саяногорска
т. 8(39042)6-79-78
Рассылка: дело, ДАГН г. Саяногорска (3экз) Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью

image1.png